
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 17-10-2016 № 3631-п 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу  города Брянска «Молодежная            
и  семейная политика города  Брянска»                      
на    2014 - 2017  годы»,   утвержденную 
постановлением  Брянской  городской  
администрации  от 30.12.2013  № 3411-п                   
 

В соответствии с  Решением Брянского городского Совета народных 

депутатов от 29.09.2016 № 484 «О внесении изменений в Решение 

Брянского городского Совета народных депутатов от 23.12.2015 №328 «О 

бюджете города Брянска на 2016 год». 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу города Брянска 

«Молодежная и семейная политика города Брянска» на  2014 - 2017 годы»,     

утвержденную постановлением Брянской городской администрации                       



2 
 
от 30.12.2013 №  3411-п  (в редакции постановлений  Брянской городской 

администрации от 11.03.2014 № 565-п, от 18.06.2014 № 1575-п,                             

от 10.09.2014 №  2544-п, от 21.10.2014 № 2968-п, от 08.12.2014 № 3447-п, 

от 29.12.2014 № 3801-п, от 11.03.2015 № 600-п, от 10.06.2015 № 1650-п, от 

11.08.2015 № 2457-п, от 16.10.2015 № 3282-п, от 14.12.2015 № 4145-п, от 

24.12.2015 № 4358-п, от 31.12.2015 № 4550-п, от 08.06.2016 № 1932-п, от 

14.07.2016 № 2396-п) следующие изменения: 

- в разделе VII «План реализации муниципальной программы»  пункт 

II «Поддержка социально значимых и гражданских инициатив» и  пункт  

IX «Организации по работе с молодежью и семьями» основных 

мероприятий муниципальной программы  изложить в новой редакции 

согласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 

администрации. 

3. Контроль за реализацией внесенных изменений возложить                       

на заместителя Главы городской администрации Л.А. Гончарову. 

 

Глава администрации                                                               А.Н. Макаров  

 
  



3 
 

  Приложение  
к постановлению Брянской 
городской администрации 
от 17.10.2016 № 3631-п 

 
 «VII. План реализации муниципальной программы» 

 
№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия 

подпрограммы, 
мероприятий 

реализуемых в 
рамках основного 

мероприятия 

Ответствен-
ный 

исполнитель, 
соиспол- 
нитель 

Источники 
финанси- 
рования 

Объем средств на реализацию 
программы 

 

Конечный 
результат 

реализации 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы;  
непосредствен-
ный результат 

реализации 
мероприятия 

  
II Поддержка 

социально 
значимых и 

гражданских 
инициатив 

 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

Брянской 
городской 

администрации 

 
 

Всего 

 

814,0 

 

876,0 

 

638,5 

 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

 

814,0 

 

876,0 

 

 

 

638,5 

 



4 
 

 1.Поддержка 
проектов и 
программ 
социально 

ориентированных 
некоммерческих 
общественных 
организаций и 
объединений  

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

Всего 
 
 

306,2 300,0 219,0  

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

 
306,2 

 
300,0 

 

 
219,0 

 

1.1. Реализация 
проектов и 
программ 
общественных 
организаций и 
объединений в 
области  
молодежной 
политики (на 
конкурсной основе). 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

 
61,6 

 
150,0 

 
150,0 

 
 

Реализация  
социально-
значимых 
проектов и 
программ: 
 
2014 г. -                  
5 проектов;  
2015 г. -                
10 проектов; 
2016 г. -                
10 проектов; 
2017 г. -               
10 проектов. 
 
Количество 
участников 
проектов: 
2014 г. -             



5 
 

300 человек; 
2015 г.-            
1000 человек; 
2016 г.-            
1000 человек, 
2017 г. -           
1000 человек. 
 

1.2. Реализация 
проектов и 
программ 
общественных 
организаций и 
объединений в 
области  
социальной 
поддержки  (на 
конкурсной основе). 
 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

244,6 150,0 69,0 Реализация  
социально-
значимых 
проектов и 
программ: 
 
2014 г. –  не менее 
11проектов; 
2015 г. –   не менее              
9 проектов; 
2016 г. –   не менее              
4 проектов; 
2017 г. –  не менее              
9 проектов. 
 
Количество 
участников 
проектов:  
2014 г. - не менее 
1500 человека; 



6 
 

2015 г.- не менее 
1500 человек; 
2016 г.- не менее 
1500 человек; 
2017 г. - не менее 
1500 человек. 
 

 2.Проведение 
социально 
значимых 

мероприятий 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 
 

Всего 500,4 571,0 414,5  

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

500,4 571,0 414,5 

2.1. Организация и 
проведение 
общегородских 
мероприятий, 
посвященных: 
- Дню защитника 
Отечества, 
Международному 
женскому дню, Дню 
Победы, Дню 
семьи, Дню защиты 
детей, Дню семьи, 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

311,7 310,0 340,0 Проведение 
праздничных 
мероприятий: 
2014 г. - не менее 
10 мероприятий. 
2015 г. - не менее 
11 мероприятий. 
2016 г.  -  не менее            
13 мероприятий; 
2017 г. – не менее                             
11 мероприятий.  
 



7 
 

любви и верности в 
Российской 
Федерации, Дню 
знаний, Дню города, 
Дню матери, Дню 
пожилого человека, 
Дню инвалидов и 
др. 

Количество 
участников 
мероприятий: 
2014 г. - не менее 
1500 человек; 
2015 г. - не менее 
1500 человек; 
2016 г. - не менее 
2600 человек. 
2017 г. - не менее 
1500 человек. 
 

2.2. Организация и 
проведение 
мероприятий для 
детей- сирот и 
детей, оставшихся 
без попечения 
родителей 
(приобретение 
новогодних 
подарков).  
 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

188,7 261,0 74,5 Поддержка детей-
сирот, детей, 
оставшихся без 
попечения 
родителей:                  
2014 г.-              
700 детей; 
2015 г.-               
770 детей; 
2016 г. -             
248 детей, 
2017г. -              
700 детей. 
 

2.3. Организация и 
проведение  акции 

Комитет по 
делам 

Средства 
бюджета 

 
- 

 
- 

 
- 

Организация и 
проведение акции  



8 
 

«Город-детям».  молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

города 
Брянска 

 
 

в городе Брянске 
для детей сирот, 
детей оставшихся 
без попечения 
родителей. 
Оказание помощи  
не менее             
200 семьям города. 
 

 3.Информационное 
– обеспечение 
социальной 
политики 

 

 Всего  7,4 5,0 5,0  

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 
 

7,4 5,0 5,0 

3.1. Организация и 
проведение 
конкурсов проектов 
и программ в 
области 
молодежной 
политики, 
социальной 
поддержки граждан 
города Брянска.  
 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

- - - Организация         
и проведение 
конкурса   
социально-
значимых 
проектов                
и программ. 



9 
 

3.2. Проведение 
совещаний, 
семинаров, 
конференций, 
форумов, «круглых 
столов» с 
представителями 
общественных 
организаций и 
объединений города 
Брянска. 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

7,4 5,0 5,0 Проведение 
совещаний, 
семинаров, 
конференций, 
форумов, 
«круглых столов»: 
2014 г. -не менее   
1 мероприятия      
в год; 
2015 г. - не менее  
1 мероприятия      
в год; 
2016 г. - не менее  
1 мероприятия      
в год. 
2017 г. - не менее  
1 мероприятия      
в год. 
Количество 
участников: 
2014 г. –не менее 
50 человек; 
2015 г. -не менее 
50 человек; 
2016 г. - не менее 
50 человек. 
2017 г. -  не менее             
50 человек. 



10 
 

 

3.3 Освещение в СМИ 
вопросов семейной 
политики, 
реализации 
проектов и 
программ 
общественных 
организаций и 
объединений. 

Комитет по 
делам молодежи, 

семьи, 
материнства и 

детства 
городской 

администрации 
 

Средства 
бюджета 
города 
Брянска 

- - - Информирован-
ность населения о 
реализации 
проектов и 
программ 
общественных 
организаций, о 
мерах в сфере 
семейной 
политики. 
Размещение в 
СМИ материалов 
не менее  
3 раз в квартал. 
 



11 
 

 IX. Организации  по  
работе с 
молодежью и 
семьями  
 

Комитет по 
делам 

молодежи, 
семьи, 

материнства и 
детства 

городской 
администрации 

Всего  
 

0 0 1 937,5 Обеспечение 
выплат на 
содержание и 
организацию 
деятельности 
муниципальным 
бюджетным 
учреждениям по 
работе с 
молодежью и 
семьями города 
Брянска  на 
вовлечение 
молодежи и семей 
города Брянска в 
культурно –
досуговые и 
спортивные 
мероприятия ; 
формирование 
семейных 
ценностей, 
профилактику 
социального 
сиротства через 
проведение 
«круглых столов», 
семинаров, 

Средства 
бюджета 
города 

Брянска 

0 0 1 937,5 

 



12 
 

форумов, 
психолого-
педагогическую 
поддержку детей-
сирот, детей 
оставшихся без 
попечения 
родителей ; 
оказание помощи 
социально 
ориентированным 
общественным 
организациям.  
2016 г. –             
680 человек; 
2017 г. –             
680 человек. 

 
 
Главный бухгалтер  комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства                                                                                                                                                     Г.Ф. Абрамова 
  
Председатель комитета по делам молодежи, семьи, материнства и детства                          Д.В. Шаров 
  
Заместитель Главы городской администрации               Л.А. Гончарова  
 
 


